«СОЗИДАТЕЛИ»

Ассоциация

строительных подрядчиков «Созидатели»
ОГРН 1095100000050 ИНН/КПП  5190198531/519001001 Расчетный счет  40703810341000104127

Банк: ПАО СБЕРБАНК Мурманское отделение  N8627 БИК 044705615 Кор.счет 30101810300000000615

183052, г. Мурманск, Прибрежная автодорога, д. 17, тел. (8152) 52-03-44

E-mail: sro-sozidately@yandex.ru,  sro-sozidately@сро-51.рф, http://СРО-51.РФ
Регистрационный номер в государственном реестре саморегулируемых организаций

СРО-С-289-26092017

ПРИКАЗ № 6

г. Мурманск                                                                            «11» июля 2019г.

 О проведении регионального конкурса на лучшую строительную площадку

«Строительная площадка 2019»

В целях повышения культуры строительного производства, внедрения современных средств

обустройства и содержания строительных объектов, улучшения условий труда, внедрения

современных методов обеспечения безопасных условий труда строительных организаций,

действующих на территории Мурманской области, в рамках празднования профессионального

праздника Дня строителя:

1. Ассоциации СП «Созидатели» обеспечить организацию проведения  регионального

конкурса на лучшую строительную площадку «Строительная площадка 2019» в период с 29

июля - 5 августа 2019 года

2. Утвердить  Положение  о проведении регионального конкурса на лучшую строительную

площадку «Строительная площадка 2019» (Приложения к приказу)

3. Разместить на официальном сайте Ассоциации СП «Созидатели» Положение о проведении

регионального конкурса на лучшую строительную площадку «Строительная площадка

2019» с приложениями к нему.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                               И.В. Скоморошкина

mailto:sro-sozidately@yandex.ru
mailto:sro-sozidanely@сро-51.рф
http://с/

                          Приложение

к Приказу № 6 от 11.07.2019г.

Ассоциации СП «Созидатели»

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении регионального конкурса на лучшую строительную площадку

«Строительная площадка 2019»

(далее - Положение)

1. Общие положения

Региональный конкурс на лучшую строительную площадку «Строительная площадка-2019»

(далее - Конкурс) проводится в целях повышения культуры строительного производства, внедрения

современных средств обустройства и содержания строительных объектов, улучшения условий труда,

внедрения современных методов обеспечения безопасных условий труда.

Конкурс проводится среди подрядных организаций с представлением строительных площадок

объектов капитального строительства,  в том числе линейных объектов.

В Конкурсе принимают участие строительные организации независимо от форм собственности

и ведомственной принадлежности, осуществляющие функции генподрядчика (подрядчика) на

строительном объекте, расположенном на территории региона.

2. Организация проведения Конкурса

1. Организатором Конкурса является Ассоциация строительных подрядчиков «Созидатели»

(далее Организатор) при поддержке Министерства строительства и территориального развития

Мурманской области, Ассоциации ЖСОМ, Союза строителей  «МУРМАНА» (далее Оргкомитет –

Приложение №1)

2. Конкурс проводится в открытой форме.

3. Извещение (объявление) о проведении конкурса публикуется в СМИ и на официальных

сайтах Организатора и Министерства строительства и территориального развития Мурманской

области.

4. Для подведения итогов Конкурса и определения победителей настоящим приложением

утверждается  комиссия по подведению итогов Конкурса на лучшую строительную площадку

"Строительная площадка 2019" (Приложение №2).

5. Итоги Конкурса подводятся в канун профессионального праздника Дня строителя.

6. Сроки  проведения конкурса:  с 29 июля - 5 августа 2019 года.

3. Условия проведения Конкурса

1. Участниками Конкурса являются строительно-монтажные и ремонтные организации

независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, осуществляющие

строительство объектов капитального строительства на территории Мурманской  области и

являющиеся членами саморегулируемой организации, основанной на на членстве лиц,

осуществляющих строительство  (далее - Участники Конкурса). Не могут принимать участие в

Конкурсе организации, которые в ходе проведения Конкурса допустили нарушения, связанные с

самовольным ведением работ или повреждением инженерных коммуникаций, а также организации, у

которых на дату посещения Комиссией строительной площадки было приостановлено право

осуществления работ по решению СРО в период проведения работ на строительной площадке,

заявленной для участия в Конкурсе.

2. Конкурс проводится с представлением строительных площадок в номинациях, которые

определяются Организатором по представлению Комиссии с учѐтом функционального назначения

объектов и  количества поданных заявок.

3. Участники Конкурса представляют Организатору Конкурса заявку на участие в Конкурсе по

форме согласно Приложению № 3 к настоящему Положению (далее - заявка).

4. Организатор Конкурса проводит прием заявок и документов, указанных в пункте 4

настоящего раздела, до 26 июля 2019года.

5. Организатор Конкурса уведомляет претендента о дате и времени осмотра объекта

конкурсной комиссией.

6. Комиссия осуществляет оценку строительных площадок, заявленных на  участие в Конкурсе,

и определение победителей и призеров Конкурса до 05 августа 2019года.

7. Строительные площадки Участников Конкурса подлежат комиссионному осмотру

выставляемых на Конкур строительных площадок, который проводится в соответствии с графиком и

по согласованию со строительными организациями, заявленными к участию с 26 июля - 5 августа

2019 года.

8. Подведение итогов, награждение: 7 августа 2019года (о месте и времени подведения итогов

участники будут извещены дополнительно)

9. Оргкомитет конкурса обладает полномочиями установления  дополнительных номинаций

конкурса.

4. Критерии оценки.

      В результате осмотра строительной площадки Комиссия выставляет оценки по приведенным

показателям в зависимости от выполнения установленных требований и состояния элементов

обустройства строительной площадки. Итоговая оценка строительной площадки получается в

результате суммирования оценок по отдельным показателям.

       Победители Конкурса определяются по сумме набранных баллов.

В работе комиссии определены следующие критерии оценки строительных площадок:

Наименование объекта:______________________________________________________

№

п/п

Показатели Оценка

балл

ы

1 Наличие и качество разработки проектов

производства работ. Соблюдение сроков выполнения

работ в соответствии с утвержденными графиками и

контрактами (дополнительный критерий).

от 1 до 10

2 Наличие информационных щитов с

необходимой информацией, схемы движения

транспорта, дорожных знаков и указателей

от 1 до 5

3 Наличие охраны от 1 до 5

4 Состояние ограждения от 1 до 5

5 Работа пункта мойки колес (наличие иных мер

по защите прилегающей территории)

от 1 до 5

7 Состояние внутриплощадочных дорог от 1 до 5

8 Складирование и хранение изделий и

материалов

от 1 до 5

9 Состояние и сохранность зеленых насаждений

в зоне строительства, соблюдение экологических

требований при производстве работ

от 1 до 5

10 Состояние охраны труда (в том числе:

применение спецодежды и СИЗ)

от 1 до 5

11 Электро- и пожаробезопасность от 1 до 5

12 Эксплуатация грузоподъемных машин и

механизмов

от 1 до 8

13 Внедрение современных методов ведения работ

(в содержании, обустройстве стройплощадки,

технике безопасности и т.д.)

от 1 до 5

14 Санитарное состояние строительной площадки

и прилегающей территории, соблюдение временного

режима при выполнении работ, выполнение

мероприятий защиты от шума

от 1 до 5

15 Наличие и состояние бытовых и подсобных

помещений (соответствие установленным

требованиям)

от 1 до 5

5. Определение победителей конкурса.

1. В каждой номинации определяется один победитель и два призера Конкурса.

2. Победителями Конкурса признаются Участники Конкурса, набравшие наибольшее число

баллов по сумме всех показателей. Количество баллов, набранное Участником Конкурса по каждому

показателю, определяется как среднее арифметическое от количества баллов, присужденного

данному участнику каждым членом Комиссии.

3. При наличии равенства баллов по итогам проведения Конкурса победителями признаются

Участники Конкурса, впервые выставившие строительную площадку на Конкурс. Если одинаковое

количество баллов набрали организации, впервые выставившие строительную площадку на Конкурс,

то победителем признается организация, имеющая наименьшую численность работников.

4. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее 2/3 членов

Комиссии.

5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который утверждается председателем

Комиссии.

6. Награждение победителей

1. Победители Конкурса награждаются памятными Подарками и Дипломами.

2. Призеры Конкурса награждаются Дипломами конкурса и подарками.

3.Награждение победителей и призеров Конкурса проводится в канун профессионального

праздника Дня строителя.

4. Результаты Конкурса в течение 10 дней со дня определения победителей и

призеров Конкурса публикуются в СМИ и на официальных сайтах Организатора и Министерства

строительства и территориального развития Мурманской области.

Приложение№1
к Положению о проведении регионального

конкурса «Строительная площадка -2019»

Состав организационного комитета конкурса.

1. Абраменко Е.Ю. – первый заместитель министра строительства и территориального

развития Мурманской области

2. Ермакова М.А. – начальник отдела ГСН министерства строительства и

территориального развития Мурманской области

3. Скоморошкина И.В. – директор Ассоциации СП «Созидатели»

4. Боровков П.Д. – ведущий специалист Ассоциации СП «Созидатели»

5. Веллер А.С. – член  правления Ассоциации ЖСОМ

6. Амиров А.Ф. – председатель правления Ассоциации ЖСОМ

7. Бережной Н.И. – председатель Союза строителей «Мурмана»

Приложение№2
к Положению о проведении регионального

конкурса «Строительная площадка -2019»

Состав конкурсной комиссии

1. Абраменко Е.Ю. – первый заместитель министра строительства и территориального

развития Мурманской области

2. Ермакова М.А. – начальник отдела ГСН министерства строительства и

территориального развития Мурманской области

3. Боровков П.Д. – ведущий специалист Ассоциации СП «Созидатели»

4. Крапивин Н.Б. – директор  Ассоциации ЖСОМ

5. Бережной Н.И. – председатель Союза строителей «Мурмана»

6. Вабищевич Ирина Анатольевна- начальник «Управления капитального

строительства Мурманской области»

7. Придатченко В.И.- начальник АХО ГОБОУ МО КК «Североморский кадетский

корпус»

8. Кошелькова Н. И.-председатель Мурманская областная организации Профсоюзов

строителей

Приложение№3

к Положению о проведении регионального

конкурса «Строительная площадка -2019»

Заявка

на участие в региональном конкурсе на лучшую строительную площадку

«Строительная площадка - 2019»

Наименование строительного объекта -

Адрес объекта -

Застройщик -

Заказчик -

Генеральный подрядчик (подрядчик) -

Состояние строительства -

Планируемый срок представления

строительной площадки на конкурс (для

осмотра Комиссией)

Ответственный за подготовку строительной

площадки - (Ф.И.О.,должность, контактный

телефон) -

Руководителя организации                                                                                         подпись

Дата